Муниципальное образование сельское поселение «Деревня Чемоданово» Юхновского района Калужской области

ПРОТОКОЛ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту Решения Сельской Думы «О бюджете МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

Юхновского района, Калужской области

от 25 ноября 2021 года

№  2
Инициатор проведения                                                        Сельская Дума

публичных слушаний                                                           сельского поселения

                                                                                                   «Деревня Чемоданово»

Дата проведения                                                                    25.11.2021 года

Время проведения                                                                 10 часов

Место проведения                                                                  д.Чемоданово

                                                                                                   сельский дом культуры
 Публичные слушания проводят депутаты Сельской Думы сельского поселения:
Степанова Вера Николаевна – председательствующий, председатель комиссии;

Бобкова Татьяна Николаевна – член комиссии;

Акимов Сергей Павлович – член комиссии.
В публичных слушаниях принимают участие граждане сельского поселения -26 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О  бюджете МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
СЛУШАЛИ:
Главу муниципального образования Н.С. Васильева, он проинформировал
собравшихся о том,  что общий объем доходов бюджета в 2022 году составит  1 927 550,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 569 460,00 рублей;

 общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1 960 550,00 рублей;

нормативную величину резервного фонда муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово» в сумме 2 000,00 рублей;

 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

 дефицит бюджета сельского поселения в сумме 33 000,00 рублей.

общий объем доходов бюджета в сумме 1 927 550,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 569 460,00 рублей;

 общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1 960 550,00 рублей;

 нормативную величину резервного фонда муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово» в сумме 2 000,00 рублей;

 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

 дефицит бюджета сельского поселения в сумме 33 000,00 рублей.

Также Васильев Н.С. ознакомил присутствующих с контрольными цифрами бюджета на плановый период 2023-2024 годов:
общий объем доходов бюджета сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2023 год в сумме 1 960 875,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме   1 598 320,00 рублей, на 2024 год в сумме 2 251 780,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 885 526,00 рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 1 995 875,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 46 000,00 рублей и на 2024 год в сумме 2 287 780,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме     90 000,00 рублей;

нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2023 год в сумме 2 000,00 рублей и на 2024 год в сумме 2 000,00 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2023 год в сумме 35 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 36 000,00 рублей.

ВЫСТУПИЛИ:
депутат Бобкова Т.Н., она довела до сведения собравшихся, что в ходе
работы по проекту предложений и дополнений не внесено.
СЛУШАЛИ:

Главу МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» Н.С. Васильева, который предоставил слово желающим выступить по теме публичных слушаний, сказав, что все предложения по проекту Решения «О  бюджете МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» Юхновского района, Калужской области будут  учтены и внесены в протокол публичных слушаний.

Замечаний и предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту Решения «О  бюджете МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» Юхновского района, Калужской области состоявшимися;
2. Одобрить  проект бюджета муниципального образования сельское поселение

«Деревня Чемоданово» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

3. Протокол публичных слушаний направить на рассмотрение Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»;

4. Заключение по результатам публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы «О бюджете МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» Юхновского района, Калужской области

обнародовать на информационном стенде администрации МО СП «Деревня Чемоданово» по адресу: д. Чемоданово ул. Центральная, д. 20, и на официальном сайте администрации http://chem-adm.ru/documents/206.html в сети «Интернет».

Председательствующий депутат Сельской Думы

 (член комиссии)                                                    ____________ /Степанова В.Н. /

Секретарь депутат Сельской думы

(член комиссии)                                                     ___________   /Бобкова Т.Н

Депутат Сельской думы (член комиссии)         ___________  /Мурунова Н.В./

                                                                                 ./